

Z życia gminy Leśniowice

Nr 9

28 lutego – 6 marca 2014 r.



Konferencja w Ministerstwie Gospodarki

W dniu 27 lutego 2014 r. w Ministerstwie Gospodarki w Warszawie odbyła się konferencja „Gospodarka a samorząd” z udziałem przedstawicieli samorządów z całego kraju. W konferencji gminę naszą reprezentował Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy.

Wicepremier Piechociński zwrócił uwagę, że polskim małym i średnim przedsiębiorstwom (MŚP) coraz trudniej jest sprostać niestabilnym warunkom ekonomicznym oraz rosnącej konkurencji międzynarodowej. - MŚP potrzebują zatem odpowiedniego wsparcia, które pozwoli na budowanie stabilnych podstaw rozwoju zarówno na poziomie regionu, jak i na szczeblu międzynarodowym – powiedział.

Szef resortu gospodarki przypomniał, że w MG został przygotowany projekt „Programu Rozwoju Przedsiębiorstw do 2020 r.” (PRP), który proponuje system wsparcia dla polskiego biznesu. – Wskazane w Programie instrumenty koncentrują się na tworzeniu bardziej przyjaznego otoczenia dla biznesu, wzmacnianiu różnorodnych form finansowania B+R i innowacji oraz wzmacnianiu współpracy przedsiębiorców ze światem nauki – powiedział.

W dyskusji wójtowie zwrócili uwagę z jakimi problemami borykają się inwestorzy by mogli przystąpić do realizacji swoich inwestycji.

Szczegółową informację Wójt przedstawiał po konferencji na spotkaniu z Panem Januszem Piechocińskim Wicepremierem i Panią Anną Polak – Kocińską Wiceprezes Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych.

oprac. Wiesław Radzięciak



Mini miasteczko w SP Rakolupy

W dniu 3 marca 2014 r. Szkoła Podstawowa w Rakolupach otrzymała zestaw znaków drogowych tworzących mini miasteczko ruchu drogowego.



Miasteczko zostało podarowane przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Chełmie.

W uroczystości udział wzięli: Pan Sławomir Niepogoda Dyrektor WORD w Chełmie, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, Pani Anna Kowal Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rakolupach, nauczyciele oraz uczniowie.

Zestaw zawiera 25 znaków drogowych oraz przykładowe rozwiązania komunikacyjne mini miasteczka. Przekazane pomoce dydaktyczne będą wykorzystywane podczas lekcji w zakresie wychowania komunikacyjnego oraz w czasie przygotowań do egzaminu na kartę rowerową, który odbędzie się pod koniec roku szkolnego.

W zamian za ofiarowane miasteczko uczniowie złożyli na ręce Pana Sławomira Niepogody Dyrektora WORD w Chełmie podziękowanie, za okazane wsparcie i wyróżnienie ich placówki.

oprac. Anna Kowal

Zebrania z rodzicami uczniów klas VI

W dniach 3, 5 i 6 marca 2014 r. w szkołach podstawowych na terenie gminy Leśniowice odbyły się zebrania z rodzicami uczniów klas VI. W spotkaniu uczestniczyli: Pan Dariusz Olszak Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Sielcu, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, dyrektorzy szkół podstawowych oraz rodzice. Natomiast na zebraniach w Szkole Podstawowej w Sielcu oraz Szkole Podstawowej w Teresinie dodatkowo uczestniczyła Pani Agnieszka Raczyńska Prezes Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo-Samorządowego.

Na początku spotkań Pan Dariusz Olszak przedstawił rodzicom funkcjonowanie Publicznego Gimnazjum w Sielcu prowadzonego przez Leśniowskie Stowarzyszenie Oświatowo-Samorządowe. Ponadto zapoznał z ofertą edukacyjną tego gimnazjum oraz Publicznego Gimnazjum w Sielcu prowadzonego przez Gminę Leśniowice.

Następnie Pan Wiesław Radzięciak poinformował zebranych rodziców, że jest zadowolony z funkcjonowania wszystkich szkół prowadzonych przez Stowarzyszenie oraz poinformował, że Gmina zapewnia dowóz wszystkim uczniom, którzy spełniają kryterium odległości.

Na zakończenie spotkań odbywały się dyskusje podczas, których rodzice mogli uzyskać odpowiedzi na wszystkie pytania dotyczące funkcjonowania gimnazjum stowarzyszeniowego.

oprac. Justyna Oliwiak